2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3495/UBND-KSTT
	Bắc Ninh, ngày  25   tháng  11  năm 2022

	V/v thúc đẩy cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến

	Kính gửi:
	- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5625/BTTTT-CĐSQG ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thúc đẩy cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến (DVCTT), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh tiếp tục rà soát, triển khai cung cấp DVCTT thực hiện tại 3 cấp (tỉnh, huyện, xã) theo chức năng quản lý ngành đối với 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và DVCTT của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

Kết quả rà soát, đề nghị bổ sung danh mục DVCTT triển khai thực hiện (nếu có) theo mẫu đính kèm gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 09/12/2022.

2. Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng DVCTT; nghiên cứu, đề xuất các sáng kiến nhằm nâng cao hiệu quả cung cấp DVCTT và thúc đẩy người dân,   tổ chức sử dụng DVCTT trên địa bàn tỉnh. Sáng kiến gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 09/12/2022.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông về triển khai cung cấp DVCTT và tình hình thực tế, đặc thù thủ tục hành chính thuộc chức năng quản lý và giải quyết của các sở, ban, ngành, địa phương chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, các  đơn vị có liên quan giao chỉ tiêu triển khai DVCTT và tỷ lệ hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường mạng đảm bảo đủ chỉ tiêu theo quy định về việc         triển khai, cung cấp DVCTT trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

- Nghiên cứu, đề xuất sáng kiến, giải pháp kỹ thuật nhằm nâng cao hiệu quả cung cấp DVCTT. Báo cáo gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 09/12/2022.

- Hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật cho việc cung cấp, sử dụng DVCTT.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tuyên truyền những lợi ích khi thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường mạng.

4. Trung tâm Hành chính công tỉnh, Trung tâm Hành chính công cấp huyện, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả cấp xã tuyên truyền, hỗ trợ người dân, tổ chức sử dụng DVCTT.
5. Giao Văn phòng UBND tỉnh đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện các nội dung trên; nghiên cứu độc lập và đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh các sáng kiến thúc đẩy cung cấp, sử dụng DVCTT có hiệu quả trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt danh mục DVCTT và sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả cung cấp DVCTT trước ngày 16/12/2022.
6. Sở Nội vụ trên cơ sở các sáng kiến của các sở, ban, ngành, địa phương xem xét, đề xuất cơ quan có thẩm quyền công nhận và khen thưởng đối với những sáng kiến đạt hiệu quả cao khi triển khai trên thực tế./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KSTT, CVNC.

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Ngô Văn Luyến

DANH MỤC ĐỀ XUẤT TRIỂN KHAI THỰC HIỆN DVCTT
	Stt
	Tên TTHC
	Mã
	Mức độ triển khai DVCTT
	Lý do triển khai thực hiện theo mức độ DVCTT

	Toàn trình
	Một phần

	I
	Cấp tỉnh

	II
	Cấp huyện

	III
	Cấp xã